Publicado no D.O.E. de:

16/04/2024

Seção III - página:

79

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA

BARRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 094/04/2024   – PROCESSO Nº 136.00044664/2024–49

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade de SÃO

JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados

relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial

Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO BADRAN, situada na RUA MARANHÃO Nº 1225

BAIRRO: VILA DEIENO – CEP: 14600–000 – CIDADE: SÃO JOAQUIM DA

BARRA – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5991 – Microbiologia Industrial(Química Integrado ao Ensino Médio (MTec –

Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

6/ ALINE GOMES CAMPOS NASCIMENTO / 32192983–4 / 32543331875 / 44,25

11/ DANIELA CRISTINA DOS SANTOS / 455212570 / 41386211800 / 21,5

3/ ARUAN MARRA MARTINS / 400554021 / 43462801880 / 15

1/ JÚLIA JÉSSICA MORAES / 400866614 / 38362842865 / 11,38

8/ MATHEUS DA SILVA COVAS / 40.036.876–6 / 40889675856 / 10,75

5/ MÁRCIA CERIBELI / 33.638.661–8 / 32669549802 / 10

10/ MARIA EDUARDA TOBIAS LEITE / 58.213.947/8 / 44319735838 / 6,63

7/ ANDRE LUIS MASCOLI CAMPOS NASCIMENTO / 489103121 / 39708493813 /

5,13

2/ SAMANTHA SANTOS SILVEIRA / 522896674 / 44036496883 / 5

4/ MARCIA KARINA MIGLIORI / 229569602 / 16223847840 / 3

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Processos de esterilização e desinfecção

2– Técnicas de análise: tubos múltiplos, contagem, coloração

3 – Meio de cultura: tipos, preparação

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 24/04/2024

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

9/59432287X/49257638812/Não atender aos requisitos de titulação ;